АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 7 ноября 2016 г.                                № 698

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на

территории Анадырского муниципаль-

ного района в 2014 - 2016 годах»,

утверждённую постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 11 ноября 2014 года №

732

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ана-

дырского муниципального района в 2014 - 2016 годах», утверждённой поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 11 ноября

2014 года № 732, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального района в

2014 - 2016 годах», утверждённую постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 11 ноября 2014 года № 732 изменения соглас-

но Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

7 ноября 2016г. № 698

Изменения в муниципальную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ана-

дырского муниципального района в 2014 - 2016 годах»,

утверждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 11 ноября 2014 года № 732

1. В паспорте программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов про-

граммы» изложить в следующей редакции:

 2. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального

района в 2014 - 2016 годах», изложить в следующей редакции:

 3. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального

района в 2014 - 2016 годах», изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов программы

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы составляет 536 859,4 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2014 году – 103 299,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 249 947,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 183 613,0 тыс. рублей;

из них:

средства Фонда – 135 753,3 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2014 году – 23 000,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 78 746,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 34 006,4 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 401 064,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 80 298,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 171 201,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 149 565,1 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 41,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 41,5 тыс. рублей.».

2

 4. Приложение № 3 к Муниципальной программе «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального

района в 2014 - 2016 годах», изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Муниципальной программе

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

на территории Анадырского муниципального района

в 2014 - 2016 годах»

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального района в 2014 - 2016 годах»

№

п/п

Наименование по-

казателя (индика-

тора)

Единица

измерения

Ответственный ис-

полнитель

Значение показателей Связь с основными

мероприятиями 2014 год  2015 год  2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального района

в 2014 - 2016 годах»

1 Расселяемая пло-

щадь аварийного

жилищного фонда

кв. м Администрация

Анадырского

муниципального

района

670,7 1 852,1 2 058,9 Переселение граждан из аварийного жи-

лищного фонда в сельском поселении

Усть-Белая, Марково, Канчалан и город-

ском поселении Угольные Копи

2 Количество рассе-

ляемых жилых по-

мещений

ед. Администрация

Анадырского

муниципального

района

12 43 49 Переселение граждан из аварийного жи-

лищного фонда в сельском поселении

Усть-Белая, Марково, Канчалан и город-

ском поселении Угольные Копи

».

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Муниципальной программе

«Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории Анадырского муниципального

района в 2014 - 2016 годах»

Перечень аварийных МКД на территории Анадырского муниципального района муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории Анадырского муниципального района в 2014 - 2016 годах

№

п/п
Адрес МКД

Документ, под-

тверждающий

признание МКД

аварийным

Пла-

ниру-

емая

дата

окон-

чания

пере-

селе-

ния

Пла-

ниру-

емая

дата

сноса

МКД/

рекон-

струк-

ции

МКД

Число

жите-

лей

пла-

ниру-

емых

к пе-

ресе-

лению

Общая

пло-

щадь

жилых

поме-

щений

МКД

Расселяемые жи-

лые помещения

Расселяемая площадь жилых

помещений
Стоимость переселения граждан

Все-

го

в том числе

собствен-

ность

Всего

в том числе

Всего:

в том числе:

Но-

мер
Дата

част

ная

му-

ни-

ци-

паль

ная

частная

собствен-

ность

муници-

пальная

собствен-

ность

за счет

средств

Фонда

за счет

средств

окружного

бюджета

за счет

средств

местно-

го бюд-

жета

чел. кв. м ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м тыс. руб. тыс. руб. тыс.руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

I этап переселения 2014-2015 гг.

1
с. Усть-Белая,

ул. Полярная,15
46 30.12.11 12.14 12.17 46 670,7 12 0 12 670,7 0,0 670,7 95 239,4 20 179,8 75 059,6 0,0

2
с. Усть-Белая,

ул. Набережная,7
45 30.12.11 12.15 12.17 21 543,7 10 1 9 408,9 41,5 367,4 50 561,3 20 472,4 30 088,9 0,0

3
с. Усть-Белая,

ул. Набережная,20
49 30.12.11 12.15 12.17 21 372,9 8 1 7 340,9 41,4 299,5 40 905,2 17 067,8 23 837,4 0,0

4
с. Усть-Белая,

ул. Набережная,9
48 30.12.11 12.15 12.17 21 382,8 7 0 7 306,9 0,0 306,9 36 077,2 15 365,5 20 711,7 0,0

5
п. Угольные Копи,

ул. Полярная,5
50 30.12.11 12.15 12.17 22 465,8 7 2 5 378,4 112,3 266,1 53 464,1 18 945,3 34 518,8 0,0

6
п. Угольные Копи,

ул. Портовая,15а
52 30.12.11 12.16 12.17 18 565,3 11 9 2 417,0 361,1 55,9 45 298,1 8 242,8 37 055,3 0,0

Итого по I этапу 149 3 001,2 55 13 42 2 522,8 556,3 1 966,5 321 545,3 100 273,6 221 271,7 0,0

2

II этап переселения 2015-2016 гг.

1
c. Марково,

ул. Берзиня,10
44 30.12.11 12.16 12.17 7 230,8 4 0 4 163,4 0,0 163,4 17 111,9 1 806,5 15 305,4 0,0

2
c. Марково,

ул. Строительная,12
38 30.12.11 12.16 12.17 3 114,9 2 0 2 57,0 0,0 57,0 5 969,3 2 324,8 3 644,5 0,0

3
c. Марково,

ул. Больничная,12
43 30.12.11 12.16 12.17 15 577,2 7 0 7 298,3 0,0 298,3 31 239,1 12 166,6 19 072,5 0,0

4
c. Марково,

ул. Берзиня,6
39 30.12.11 12.16 12.17 1 363,6 1 1 0 39,6 39,6 0,0 4 147,0 1 615,1 2 531,9 0,0

5
c. Марково,

ул. Берзиня,7
40 30.12.11 12.16 12.17 6 355,9 5 2 3 194,0 79,2 114,8 20 316,4 7 912,6 12 403,8 0,0

6
c. Марково,

 ул. Набережная,16
41 30.12.11 12.16 12.17 7 184,0 5 2 3 184,0 86,1 97,9 19 269,2 7 504,7 11 764,5 0,0

7
c. Марково,

ул. Строительная,11
37 30.12.11 12.16 12.17 2 108,9 2 0 2 52,7 0,0 52,7 5 518,9 2 149,4 3 369,5 0,0

8
c. Марково,

ул. Набережная,21а
54 30.12.11 12.16 12.17 8 372,5 4 0 4 117,3 0,0 117,3 12 668,5 0,0 12 668,5 0,0

9
c. Марково,

ул. Набережная,21
53 30.12.11 12.16 12.17 3 164,3 3 0 3 82,7 0,0 82,7 8 931,7 0,0 8 931,7 0,0

10
c. Марково,

ул. Портовая,3А
42 30.12.11 12.16 12.17 22 585,1 10 4 6 450,0 178,5 271,5 48 600,6 0,0 48 600,6 0,0

11
с.Канчалан,

ул. Юбилейная,2
32 07.09.16 12.17 12.18 20 836,3 6 1 5 419,9 62,3 357,6 41 541,5 0,0 41 500,0 41,5

Итого по II этапу 94 3 893,5 49 10 39 2 058,9 445,7 1 613,2 215 314,1 35 479,7 179 792,9 41,5

ВСЕГО по Анадырскому муниципальному району 243 6 894,7 104 23 81 4 581,7 1 002,0 3 579,7 536 859,4 135 753,3 401 064,6 41,5

».

Перечень мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории Анадырского муниципального района в 2014 - 2016 годах»

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период ре-

ализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федерального

бюджета

(средства Фонда)

окружного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда в сель-

ском поселении Усть-Белая

2014 – 2015 222 783,1 73 085,5 149 697,6 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2014 95 239,4 20 179,8 75 059,6 0,0 0,0

2015 127 543,7 52 905,7 74 638,0 0,0 0,0

2 Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда в город-

ском поселении Угольные Копи

2014 – 2015 98 762,2 27 188,1 71 574,1 0,0 0,0

2014 8 059,9 2 821,0 5 238,9 0,0 0,0

2015 90 702,3 24 367,1 66 335,2 0,0 0,0

3 Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда в сель-

ском поселении Марково

2014 – 2016 173 772,5 40 337,7 133 434,8 0,0 0,0

2015 31 701,1 1 473,3 30227,8 0,0 0,0

2016 142 071,5 34 006,4 108 065,1 0,0 0,0

4 Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда в сель-

ском поселении Канчалан

2016 41 541,5 0,0 41 500,0 41,5 0,0

 Всего по программе 2014 - 2016 536 859,4 135 753,3 401 064,6 41,5 0,0

2014 103 299,3 23 000,8 80 298,5 0,0 0,0

2015 249 947,1 78 746,1 171 201,0 0,0 0,0

2016 183 613,0 34 006,4 149 565,1 41,5 0,0

».

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Муниципальной программе

«Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории Анадырского муниципального

района в 2014 - 2016 годах»